



فرم گزارش کارشناسی

(پیوست شماره ۱) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی

شناسه	مقررات- رویه های اجرایی- دستور جلسه ۱	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۰/۰۴/۲۲
عنوان موضوع	بحث و بررسی در خصوص مصوبه یک هزار و دویست و هشتاد و نهمین جلسه شورای پول و اعتبار مورخ ۹۸/۱۱/۲۹ با موضوع امهال تسهیلات		
مرجع طرح موضوع	انجمن مدیران صنایع استان		
شرح موضوع	<p>بانک مرکزی با صدور بخشنامه‌ای به بانک‌ها و موسسات اعتباری اعلام کرد: این بانک با هدف مساعدت به بنگاه‌های تولیدی و تسهیل وصول مطالبات غیرجاری بانک‌ها، پیشنهادی را مبنی بر اساس مصوبه هشتاد و پنجمین جلسه مورخ ۱۳۹۸،۶،۵ ستاد تسهیل و رفع موانع تولید به شورای محترم پول و اعتبار ارائه نموده که متعاقباً مراتب در یک هزار و دویست و هشتاد و نهمین جلسه مورخ ۱۳۹۸،۱۱،۲۹ این شورا مطرح و به شرح ذیل مورد تصویب قرار گرفت:</p> <p>بند الف مصوبه هشتاد و پنجمین جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید به شرح ذیل اصلاح و بند «ب» نیز حذف می‌گردد:</p> <p>بند الف - مؤسسه اعتباری موظف است بنا به درخواست مشتری و در چارچوب ضوابط و مقررات موجود، مطالبات از واحدهای تولیدی را که تمام یا بخشی از آن غیرجاری شده است، برای یک‌بار و حداکثر به مدت پنج سال، با أخذ میزان ۷،۵ درصد از مانده بدهی و با دوره تنفس شش ماهه امهال نماید.</p> <p>شورای پول و اعتبار در یک‌هزار و سیصد و نهمین جلسه مورخ ۲۱ بهمن ۹۹، با هدف مساعدت به بنگاه‌های تولیدی در سالی که مزین به نام جهش تولید می‌باشد، با پیشنهاد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تمدید مهلت استفاده از مزایای مصوبه یاد شده موافقت کرد و بدین ترتیب مهلت مذکور در تبصره (۲) ذیل بند «الف» بخشنامه فوق‌الذکر، تا پایان شهریور ماه سال ۱۴۰۰ تمدید شد.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<p>- ستاد تسهیل و بانک مرکزی جهت مساعدت و حمایت از واحدهای تولیدی اقدام به صدور مصوبه فوق‌الذکر نموده اند لیکن دریافت ۷،۵ درصد از مانده بدهی(اصل، سود، سود دوران معطلی و وجه التزام) عملاً موضوع حمایت را بلاثر کرده و واحدها توان تسویه تسهیلات را نخواهند داشت.</p> <p>- اتمام مهلت بهره مندی از بخشنامه</p>		
جمع‌بندی جلسه کارگروه تخصصی (کارشناسی) به تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲	<p>موضوع در جلسه کارشناسی شورای گفتگوی دولت با حضور نمایندگان استانداری، کمیسیون هماهنگی بانکها، سازمان صمت و مشاور بانکی اتاق عنوان و موارد ذیل مطرح شد.</p> <p>آقای چتری مشاور بانکی اتاق: بخشنامه مذکور به منظور حمایت از واحدهای تولیدی و تسهیل وصول مطالبات غیرجاری بانکها تصویب و تمدید شده است لیکن شرایط عنوان شده جهت تسویه تسهیلات عملاً اثربخشی آن را کاهش داده و بسیاری از واحدها توان بازپرداخت به این شیوه را ندارند. در حال حاضر سود دوران معطلی نیز مشمول سود میشود در حالیکه در واقع از دیرکرد نباید سود مجدد دریافت کرد که متأسفانه در حال حاضر در شبکه بانکی این موضوع رعایت نمیشود و از سود معطلی نیز مجدد سود دریافت میشود و سود مضاعف به شبکه بانکی پرداخت میشود.براین اساس پیشنهاد میشود با دریافت ۷،۵ درصد فقط از اصل و سود اولیه، تسهیلات امهال گردد.</p> <p>آقای محبوبی نماینده سازمان صمت: در جلسات کارگروه تسهیل قطعا از این پس موضوع تاکید خواهد شد و در مصوبات دریافت ۷،۵ درصد از اصل و سود تسهیلات ذکر خواهد شد تا واحدهای تولیدی دچار مشکل نشده و بانکها</p>		



فرم گزارش کارشناسی

(پیوست شماره ۱) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی

<p>نیز موظف به اجرا بر اساس مصوبات ستاد تسهیل باشند. از سوی دیگر لازم است بانکها بر اساس بسته رونق تولید نسبت به اجرای مصوبات ستاد تسهیل اقدام نمایند نه دستورالعملهای داخلی بانکها.</p>	
<p>پیشنهاد اصلاح مصوبه یک هزار و دویست و هشتاد و نهمین جلسه مورخ ۱۳۹۸،۱۱،۲۹ شورای پول و اعتبار به شرح ذیل:</p> <p>بند الف مصوبه هشتاد و پنجمین جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید به شرح ذیل اصلاح گردد:</p> <p>بند الف - مؤسسه اعتباری موظف است بنا به درخواست مشتری و در چارچوب ضوابط و مقررات موجود، مطالبات از واحدهای تولیدی را که تمام یا بخشی از آن غیر جاری شده است، برای یکبار و حداکثر به مدت پنج سال، با أخذ میزان ۷,۵ درصد از <u>اصل و سود تسهیلات در عقود مشارکتی و در سایر عقود براساس مانده بدهی با کسر ۶ درصد وجه التزام</u> و با دوره تنفس شش ماهه امهال نماید. همچنین پیشنهاد میگردد مهلت بهر مندی از بخشنامه به مدت یک سال تمدید گردد.</p>	<p>پیشنهادات</p>
<p>مصوبه هشتاد و پنجمین جلسه مورخ ۱۳۹۸،۶،۵ ستاد تسهیل و رفع موانع تولید مصوبه یک هزار و سیصد و نهمین جلسه مورخ ۲۱ بهمن ۹۹ شورای پول و اعتبار</p>	<p>فهرست مستندات و مدارک پشتوانه</p>